岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年８月１９日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

都市政策課 地域計画係
小林

松田

内線 4718

直通 058-272-8648

FAX  058-278-2764

景観シンポジウムを開催します！（参加者募集）

森とまちの調和 ～みらいへつなぐ観光景観～

 良好な景観の形成に関する啓発・普及を図るとともに、県民の皆様に景観形成に関する活動

へご参加いただくことを目的に、下記のとおり開催します。

記

１ 日 時   令和６年１０月１５日（火）１３：３０～１６：００（開場１３：００～）

２ 場 所   下呂市星雲会館 天慶の間

 （下呂市萩原町萩原１１６６−８）

３ プログラム

〈第１部〉１３：４０～１４：４０

    基調講演「森と共生するまち 下呂市の森林景観の価値と未来」

    講 師：富山大学芸術文化学部教授 奥
おく

 敬一
ひろかず

 氏

   〈第２部〉１４：５０～１６：００

    パネルディスカッション

「みらいへつなぐ 観光×景観 ～温泉街から新たな交流を生み出す～」

コーディネーター: 森のなりわい研究所代表理事・下呂市景観審議会会長

伊藤
い と う

 栄一
えいいち

 氏

パ ネ リ ス ト : 名古屋工業大学教授・下呂市審議会委員

石松
いしまつ

 丈佳
たけよし

 氏

 下呂温泉観光協会会長・下呂市景観審議会委員

瀧
たき

  康洋
やすひろ

 氏

 （株）ランドスケープアンドパートナーシップ代表取締役

中西
なかにし

 佳代子
か よ こ

 氏

４ 定 員   会場：１００名（事前申込制、先着）※オンラインについては定員なし

 ５ 参加費   無料（どなたでもご参加いただけます。）

６ 申込方法 郵送、FAX、E-mail、応募フォームのいずれかにより、１０月１日（火）まで

にお申し込みください。※別添チラシ参照

 ７ 主 催   岐阜県、下呂市、岐阜県都市計画協会

８ 問い合わせ先

   岐阜県都市建築部都市政策課 地域計画係

    ＴＥＬ：０５８－２７２－８６４８（平日９：００～１７：００）